

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES										
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		HUARAZ, 14 DE JUNIO DEL 2023								
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		SUB GERENCIA DE ESTUDIOS E INGENIERIA								
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO		SERVICIOS EN GENERAL			CONSULTORÍA EN GENERAL			CONSULTORÍA DE OBRA		XXXX
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DE COSTOS DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD EN EL BARRIO SEÑOR DE MAYO, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ - ANCASH.								
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC					OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			ESTUDIOS DE INVERSION		
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código CUI			2306927					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO										
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° 371-2023-MPH/GDUR/SGEI/SG/JAMY - PEDIDO DE SERVICIO N°101126			Fecha de recepción		22 DE MAYO DEL 2023	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		XXX		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				XX				
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS				SI		XXX		NO		
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN				SI				NO		XXX
				Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN				Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA										
N° Item		Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA										
N° Item		Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES										
N° Item		Ajustes o modificaciones								

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado

SI

XXX

NO

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	ESTRUCTURA DE COSTOS DE PROVEEDORES				BEDON GIRALDO MARIO ROBERTO		QUITO TUYA JUANGUMERCINDO	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	INCIDENCIA	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL Y OTROS					33700		33500.00
1.01	Jefe de proyecto - Ing. Civil	mes	1.00	1.50	7800.00	11700	8000.00	12000
1.02	Ing. Especialista estructuras	mes	1.00	1.00	6500.00	6500	6000.00	6000
1.03	Ing. Especialista vial	mes	1.00	1.00	6000.00	6000	6000.00	6000
1.04	Ing. Especialista ambiental	mes	1.00	1.00	6000.00	6000	6000.00	6000
1.05	Asistente cadista	mes	1.00	1.00	3500.00	3500	3500.00	3500
2.00	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO					25847.46	22033.90	25847.46
2.01	Estudio topografico	glb	1.00		3813.56	3813.56	3813.56	3813.56
2.02	Estudio de mecanica de suelos	glb	1.00		6779.66	6779.66	2966.1	2966.1
2.03	Estudio hidrologico e hidraulico	glb	1.00		2966.1	2966.1	2966.1	2966.1
2.04	Estudio de trafico vehicular	glb	1.00		2542.37	2542.37	2542.37	2542.37
2.05	DIA, FTA, Estudio de impacto ambiental, según corresponda	glb	1.00		3389.83	3389.83	3389.83	3389.83
2.06	CIRA	glb	1.00		2542.37	2542.37	2542.37	2542.37
2.07	Estudio de riesgo de desastres	glb	1.00		1694.92	1694.92	1694.92	1694.92
2.08	Plan de Contingencia	glb	1.00		847.46	847.46	847.46	847.46
2.09	Plan de monitoreo arqueologico	glb	1.00		1271.19	1271.19	1271.19	1271.19
3.00	EQUIPOS Y MATERIALES DE OFICINA					15597.62		12843.38
3.01	Copias, impresiones y ploteos	glb	1.00		1694.92	1694.92	1694.92	1694.92
3.02	Papeleria	glb	1.00		978.97	978.97	976.97	976.97
3.03	Gastos operativos	glb	1.00		3389.83	3389.83	0	0
3.04	Camioneta inc. Combustible y conductor	glb	1.50		6355.93	9533.895	8779.66	13169.49
	COSTO DIRECTO					75145.07		72190.84
	UTILIDAD 8.0 %					6011.61		5775.27
	SUBTOTAL					81156.68		77966.11
	I.G.V 18.0 %					14608.20		14033.90
	TOTAL VALOR REFERENCIAL					95764.84		92000.00

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	INCIDENCIA	P.U.	TOTAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL Y OTROS					28,250.00
1.01	Jefe de proyecto - Ing Civil	mes	1.00	1.50	6,500.00	9,750.00
1.02	Ing. Especialista Estructuras	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
1.03	Ing. Especialista Vial	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
1.04	Ing. Especialista Ambiental	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
1.05	Asistente Cadista	mes	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
2.00	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO					22,033.90
2.01	Estudio Topográfico	gib	1.00		3,813.56	3,813.56
2.02	Estudio Mecánica de suelos	gib	1.00		2,966.10	2,966.10
2.03	Estudio hidrológico e hidráulico	gib	1.00		2,966.10	2,966.10
2.04	Estudio de Tráfico Vehicular	gib	1.00		2,542.37	2,542.37
2.05	DIA, FTA, Estudio de Impacto ambiental, según corresponda	gib	1.00		3,389.83	3,389.83
2.06	CIRA	gib	1.00		2,542.37	2,542.37
2.07	Estudio de Riesgos de desastres	gib	1.00		1,694.92	1,694.92
2.08	Plan de Contingencia	gib	1.00		847.46	847.46
2.09	Plan de Monitoreo Arqueológico	gib	1.00		1,271.19	1,271.19
3.00	EQUIPOS Y MATERIALES DE OFICINA					2,118.65
3.01	Copias, impresiones y ploteos	gib	1.00		847.46	847.46
3.02	Papelerías	gib	1.00		423.73	423.73
3.03	Gastos operativos	gib	1.00		847.46	847.46
	COSTO DIRECTO					52,402.55
	UTILIDAD 8.0%					4,192.20
	SUBTOTAL					56,594.75
	I.G.V. 18.0%					10,187.06
	TOTAL VALOR REFERENCIAL					66,781.81



Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	XXXX	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 84,848.90 (Ochocientos ochenta y cuatro mil ochocientos cuarenta y ocho con 90/100 soles)			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	XXX	NO	
	BEDON GIRALDO MARIO ROBERTO, QUITO TUYA JUAN GUMERCINDO.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	XXXXX
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	ECO. LUIS IGNACION PALMA ROJAS - SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO MP HUARAZ
	ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.